
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE  N. 1064 / 2021

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE SU G.U.E.E.,  G.U.R.I.  E  QUOTIDIANI  DELL'ESITO DI 
GARA:  AFFIDAMENTO  FORNITURA  DI  CALORE  DA  RETE  DI 
TELERISCALDAMENTO  STAGIONE  TERMICA  -  2021-2022.  CUI 
F80004650133202100010.  CIG  8920248584.  IMPEGNO  DI  SPESA A FAVORE 
DELLA SOCIETA'  INFO  SRL PER  PUBBLICAZIONI  PER  EURO  687,00= 
(BOLLI E IVA INCLUSA). CIG ZF33387469 

IL RESPONSABILE

class. 06.06
fasc. 47/2021

Premesso che:

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  958  del  30.09.2021  si  dava atto  della  necessità  di 
procedere all’affidamento della  fornitura di calore da rete di teleriscaldamento Stagione Termica 
2021-2022 di cui in oggetto per un importo stimato di Euro 450.000,00 (oltre IVA);

-con il medesimo provvedimento, fra l’altro, si stabiliva di avviare la procedura di gara per 
l’affidamento della fornitura  mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara ai sensi dell’art. 63 comma 2) lett. b)  punto 2) del D.Lgs. 50/2016,  alla società 
COMOCALOR - VIA SCALABRINI 121, 22100 COMO (CO) P.IVA IT02397150133 – previa acqui 
sizione di preventivo mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara tramite la 
piattaforma di e-procurement “Sintel” di Aria s.p.a Regione Lombardia;

- con determinazione dirigenziale n. 1027 del 14.10.2021 si stabiliva di approvare il report di 
procedura  ID 145849340 “Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara" 
costituente verbale delle operazioni di affidamento svolte in modalità telematica, rilasciati dalla 
piattaforma Sintel in data 06.10.2021 e si stabiliva di aggiudicare  in via definitiva la fornitura in 
argomento   alla  ditta  COMOCALOR SPA -  VIA SCALABRINI  121 -  22100 COMO (CO) P.IVA 
IT02397150133, che ha presentato l'offerto ribasso, del 5% sull'importo a base di gara di Euro 
450.000,00 e quindi per un importo netto contrattuale di Euro 427.500,00 (oltre IVA) pari a lordi 
Euro 521.550,00 (IVA 22% inclusa);

Atteso  che,  ai  sensi  dell’art.  98  del  D.Lgs  50/2016  occorre  dare  pubblicità  all’avvenuta 
aggiudicazione di cui sopra;

Visto il  preventivo n. 202103770/PRO/CO01/INTEL per € 687,00 (IVA e bolli  inclusi)  per la 

Copia informatica per consultazione



pubblicazione dell’esito della procedura negoziata in epigrafe indicata, sulla Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea (G.U.U.E.), sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.) e, per 
estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale (riferita al 
luogo di esecuzione contratto) della società INFO SRL (concessionario dell’Istituto Poligrafico e 
Zecca dello Stato S.p.A.), (43046), con sede legale ed operativa in Via S. Antonio n. 30 – 70051 
Barletta – P.I. IT04656100726;  
Richiamate:

  la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 30 marzo 2021 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023 e successive variazioni;

  la deliberazione del Presidente n. 44 del  06 aprile  2021 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2021/2023 e successive variazioni

D E T E R M I N A

1 di affidare alla società INFO SRL (concessionario dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello 
Stato S.p.A.), (43046), con sede legale ed operativa in  Via S. Antonio n. 30 – 70051 
Barletta – P.I. IT004656100726 – la pubblicazione dell’esito della procedura negoziata 
per l’affidamento della fornitura in epigrafe indicata, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 
Europea (G.U.U.E.), sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.) e, per 
estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale 
(riferita al luogo di esecuzione contratto) per una spesa complessiva di € 687,00 (IVA e 
bolli inclusi) come da preventivo n. 202103770/PRO/CO01/INTEL conservato agli atti;

2 di impegnare la somma di € 687,00 al Cap. 4651/0  Missione 01 programma 06 codice 
1030216 impegno n.          2021, per la pubblicazione di che trattasi da effettuarsi a 
cura della società della società INFO SRL;

3 di trasmettere il  presente atto al  Settore Servizi  Finanziari  per i  provvedimenti  di 
competenza.

Lì, 22/10/2021 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1064 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: PUBBLICAZIONE SU G.U.E.E., G.U.R.I. E QUOTIDIANI DELL'ESITO DI GARA: 
AFFIDAMENTO FORNITURA DI CALORE DA RETE DI TELERISCALDAMENTO 
STAGIONE TERMICA - 2021-2022. CUI F80004650133202100010. CIG 8920248584. 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA' INFO SRL PER PUBBLICAZIONI PER 
EURO 687,00= (BOLLI E IVA INCLUSA). CIG ZF33387469 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 4651 imp. 1889/2021 per euro 687,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 25/10/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


